
主催：北陸コンピュータ・サービス株式会社

北陸コンピュータ・サービス株式会社

情報セキュリティ対策はおまかせ！！
新サービス「ＨＣＳセキュリティセンター」　のご紹介　（20分）

近年、急速に増加している『情報セキュリティ被害』。早急に対策を行いたい。
しかしコスト増による負担が大きいし、運用の負荷も増加する。
そのためなかなか対策実施に踏み切れないとお悩みの皆様に、低コストで実現できる
　● HCS セキュリティセンターによる出入り口防御対策
　● 標的型メール訓練サービス
をご紹介いたします。

トレンドマイクロ株式会社

2016 年 IT の二大脅威とその対策　（60分）

法人の ICT 環境を取り巻く脅威は大きく変化をしています。
攻撃者は新しい技術を取り入れることに余念がなく、矢継ぎ早にさまざまな手口で攻撃を仕掛
けてきます。しかしながら、企業ユーザは従来の取り組みの延長線上で対策を考えており、攻撃
者と被攻撃者の間のギャップは広まり、感染被害は拡大しています。本セミナーでは、環境の変
化とその対策について具体的事例を基にお話をします。

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。

　　情報社会におけるデータの重要性が益々高まってい

る一方で、特定の企業や組織・団体を標的としたサイバー

攻撃の被害は後を絶たず、いつどの企業が被害に遭っても

おかしくない時代となりました。

　サイバー攻撃に備えた環境を整えるべく、本セミナーで

は、サイバー攻撃の最新動向、サイバー攻撃対策のポイン

トに加え、継続的なシステムの見直しと運用におけるセ

キュリティレベル向上の有効性についてご紹介します。

　ご多忙中とは存じますが、ぜひこの機会にご参加いただ

きたくご案内申し上げます。

敬　具

79 79 89

感染してからでは遅いんです！
サイバー攻撃の現状と対策について、お教えいたします！サイバー攻撃の現状と対策について、お教えいたします！



14:30～16:00
金沢勤労者プラザ
4階　406 研修室

（14:00より受付開始）

石川県金沢市北安江 3-2-20　TEL：076-221-7771　

＊JR 金沢駅西口から徒歩で約 10 分

藤江 西念

8

至 富山至 白山

南新保

北安江南

金沢駅

広岡西長田中央

中橋

金沢勤労者ﾌﾟﾗｻﾞ

広岡
広岡一丁目

※駐車券をご持参ください。

中小企業産業大学校
1階　特別研修会議室

（9:30 より受付開始）
2016 年　   月  　  日  (水 )  9 7

2016 年　   月  　  日  (水 )  9 7

2016 年　   月  　  日  (木 )  9 8

10:00～11:30

福井県福井市下六条町 16-15　TEL：0776-41-3775

＊ＪＲ福井駅西口よりお車で 15 分

福井県
産業会館

福
井
駅 西方

産業会館

大町

越
前
花
堂

福井県
産業会館

中小企業産業大学校

P

8

福井 I.C

花堂

幸橋北詰

至 鯖江

至 坂井

ご来場を心よりお待ちしております。

北陸コンピュータ・サービス株式会社　セミナー事務局　担当：松尾、柴田
TEL (076)495-9824　/　E-mail：ml-fair@hcs.co.jp　
セミナー当日のご連絡　TEL  080-2950-9365（松尾）、080-1967-8258（柴田）  

お問合せ

ml-fair@hcs.co.jp
076-495-9843FAX ※セミナー申込書の必要事項をご記入のうえ、FAX にて

お送りください。メールの場合には、セミナー名（セキュ
リティセミナー）、会場名、貴社名、ご住所、 電話番号、
所属・役職、お名前を明記ください。

お申込みはこちら

開催日時・会場 ※各会場とも駐車場がございます。金沢会場は駐車券をお持ちください。

城南
公園前

掛尾町

41

14:30 ～16:00
北日本新聞社　創造の森　越中座
（イノベーションパーク内）

（14:00 より受付開始）

富山市婦中町島本郷 10-7　TEL : 076-493-8100

＊JR 富山駅からお車で 約 20 分

婦
中
鵜
坂
駅

至 高岡

359
●

●

ファボーレファボーレ

太閤山
ランド

下轡田

宮ヶ島

下轡田（北）

西本郷（東）

越中座（ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾊﾟｰｸ内）　

HCS

●ローソン

富山駅

至 魚津

田島（北）



9/7 金沢9/7 福井 9/8 富山

FAX 076-495-9843
セミナー事務局　松尾　行

ご記入いただいた個人情報は、弊社のサービスのご案内、次回セミナーの
ご案内の送付先として利用させていただくことがございます。また、お客
様の同意を得ることなく弊社以外の第三者に情報を提供することはござ
いません。なお、弊社からのサービスやセミナー案内を中止したい場合は、
いつでもその旨を要求できますのでご連絡下さい。

076-495-9840　sodandsk@hcs.co.jp
個人情報に関する相談窓口( 担当：加藤、村上)

会場名

貴社名

ご住所
〒

TEL （　　　 ） FAX （　　　　）－ －

部署・役職 お名前 E-mail

【主催】北陸コンピュータ・サービス株式会社

ご都合により、参加できない方へ
資料送付を希望する。

個別説明を希望する。

076-495-9824

セミナー事務局
担当：  松尾、柴田

セミナーに関するお問い合わせ

セミナー当日の連絡先

080-2950-9365（松尾）

お申込者

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※当日は、受付にてお名刺を頂戴いたします。

※お申込の状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしませんので、当日はそのまま受付へお越しください。

セキュリティセミナー申込用紙

H


